Didicit omnes, qui Thomam intelligit.
Nec totum Thomam intelligit, qui omnes didicit.
Augustinus aliquando obscurus apud Thomam est clarus.
Ubi alii dubitant, Thomas non ambigit.
Ubi omnes desinunt, inde incipit.
Unde progressus eo ascendit, quo nemo praeiverat.
Sequitur praeiviam fidem, et eam ducit.
Sociam facit Theologiam Fidei, et Magistram.
Ostendit quidquid illa credit.
Neque aliud super est nisi lumen gloriae post Summam]
De Deo sic loquitur quasi vidisset. [Thomae.
De Angelis sic disputat quasi spiritus esset.
Ingenerat horrorem peccati, dum ostendit.
Amabiles facit virtutes, dum describit.
Incarnatum Verbum sic explicat, quasi vox Verbi.
Siste aliquando, Thoma pervenit ad summum Summa sua.
Ire ulterius non potest nisi aliquid quaeres post omnia.

Bene scripsisti de me Thoma

Probat Scripturam Hominis, qui character est Patris.
Silete linguae, ubi Deus laudator est.
Fallere non potest qui laudatur, dum qui laudat non fallitur.
Appellent homines Thomam Angelum Teologiae.
Dicant Pontifices Summam tot miraculis constare quod]
Plus dicit una vox: *Bene.* [titulis.
Christus est Verbum Patris, Thomas adverbium Filii.

Quam ergo mercedem accipies?

Quam bene scripserit, collige ex testimonio.
Quam bene vixerit, disce ex proemio.
Ut sciat meritum virtutis, datur optio poemii.
Quid eligat nisi Deum, qui novit pretium Dei?
Nec potuit eligere majus, nec debuit minus.
Male scripserat, si aliter elegisset.

SEGUNDA PARTE

SEMINARISTA SABIO